



Bullerskyddsbidrag

Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut

- 1 Förslag till Riktlinjer för bullerskyddsbidrag antas.

Ärende

I januari 2019 beslutade kommunfullmäktige att ge samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att ta fram ett bidragssystem för bullersaneringsåtgärder, som en del av åtgärdsprogrammet för buller. Förvaltningen har arbetat fram ett förslag till *Riktlinjer för bullerskyddsbidrag*. För att beviljas bidrag krävs enligt riktlinjen att trafikbullernivån utanför fasaden på bostadsbyggnaden bedömas vara 65 decibel eller högre i dygnsekvivalent ljudnivå samt överskrida 30 decibel dygnsekvivalent ljudnivå inomhus. Bullret måste kunna härledas till trafik från en väg där kommunen är väghållare. Bidrag ges för att fastighetsägaren ska kunna byta fönster med eller utan friskluftventiler.

Kriterierna för bidraget har tagits fram för att uppnå en effektiv bullerreducering i områden som är svåra att bullerreducera med andra åtgärder. Bidrag kan endast beviljas för de fönster och ventiler som finns i rum med fasad mot bullerkällan.

Vid beviljat bidrag föreslås Linköpings kommun betala 50 % av kostnaden för byte av fönster och friskluftventiler. Bidraget ska avse kostnader för material och arbete. Maximalt bidrag är 80 000 kronor för enbostadshus och 150 000 kronor för flerbostadshus.

Beslutsunderlag:
Riktlinjer för bullerskyddsbidrag

Bakgrund

I januari 2019 beslutade kommunfullmäktige att ge Samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att ta fram ett bidragssystem för bullersaneringsåtgärder, som en del av åtgärdsprogrammet för buller.

En arbetsgrupp bestående av handläggare från Stadsmiljökontoret (trafik), Bygglovskontoret, Plankontoret (hållbarhet- och miljökommunikation) och kontoret för verksamhetsstöd har tagit fram ett förslag på riktlinjer för att erbjuda ekonomiskt bidrag till fastighetsägare som behöver bullersanera bostadsfastigheter. Riktlinjerna innehåller kriterier för att beviljas bidrag.

Bedömning av om bullerskyddsbidrag är aktuellt föreslås utgå från kommunens senaste bullerkartläggning. Vid behov¹ genomförs en ny bullerberäkning för aktuell fastighet.

Uppföljning av att fönsterbyte har skett föreslås ske genom kontroll av inlämnade kvitton. Eftermätning genomförs endast om bullerklagomål inkommer från boende. Det föreslås alltså inget krav på för- och eftermätning vid varje bullerbidragsåtgärd. Ett krav på sådana mätningar bedöms, efter omvärldsbevakning och budget, inte vara resurseffektivt. Ett byte till ett nytt standardfönster bedöms ge en bullerreducering på minst 30 dBA.

En inledande inventering har genomförts för att bedöma hur många fastigheter som har behov av bidrag. Av inventeringen framgår att preliminärt cirka 70 fastigheter är aktuella för bidraget det vill säga cirka 186 bostadsbyggnader.

Budgeten på 1 miljon per år, beslutad i Åtgärdsprogrammet för buller, räcker till ca 6 flerbostadshus eller 12 enbostadshus om maxbeloppet betalas ut. Totalt under tre år kan ca 18 flerbostadshus eller 36 enbostadshus bullersaneras med stöd av bidraget.

Ekonomiska konsekvenser

Budgeten är 1 miljon per år, sammanlagt 3 miljoner kronor. Budgeten är utifrån den initiala inventeringen inte tillräcklig för att säkerställa att alla fastigheter som är i behov av bullerskyddsåtgärder bullersaneras. Vald budget baseras på att det i andra kommuner har varit svårt att få tillräckligt många sökande till bidraget. Vid ett stort antal sökande kan det bli aktuellt för förvaltningen att väcka frågan om extra medel.

Bidraget bedöms vara en resurseffektiv bullersaneringsåtgärd som uppfyller kommunens ansvar som väghållare.

¹ Se *Riktlinjer för bullerskyddsbidrag* avsnitt 3 som beskriver behov av ny bullerberäkning.

Kommunala mål

Kommunövergripande mål beslutade av kommunfullmäktige i Budget 2020 med plan för 2021-2023 (KF 2019-05-28 § 186)

”Ett klimatsmart Linköping

Linköping tar täten i miljö- och klimatarbetet som bygger på samsyn och långsiktighet. Därför är det självklart att Linköpings kommun står bakom Agenda 2030 och de globala målen för att uppnå social, ekonomisk och miljömässig hållbarhet.” Mål 3 handlar om god hälsa och välbefinnande där bullerstörningar ingår.

Samråd

Samråd har skett med kommunens juridikenhet som tillstyrker förslaget.

Uppföljning och utvärdering

Riktlinjerna för bullerskyddsbidrag gäller under samma programperiod som Åtgärdsprogrammet för buller, det vill säga till och med 2023. Vid behov revideras riktlinjerna innan 2023. Senast 2023 ska riktlinjerna för bullerskyddsbidrag utvärderas och vid behov revideras.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:
Klicka här för att ange text.